[image: image1.jpg]

                                        СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                         ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04 сентября    2020 года  № 22

                       пгт. Подгоренский
О внесении дополнений в Положение
об отделе культуры администрации
Подгоренского муниципального
района Воронежской области
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2. Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ             «О противодействии терроризму», руководствуясь Уставом Подгоренского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района р е ш и л:
1.
Внести в Положение об отделе культуры администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Подгоренского муниципального района Воронежской области от 25.04.2017 года № 5 (далее – Положение), дополнения:

1.1. Раздел 2 Положения «Основные задачи и функции Отдела» дополнить следующими пунктами:

«2.37. Организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия  в сфере культуры по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.
2.38. Участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в сфере культуры, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Воронежской области, органами местного самоуправления Подгоренского муниципального района.
2.39. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации А.Н. Лаптева.

Глава Подгоренского

муниципального района

                Т.С. Гриценко